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Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit i Komunés s Prishtines, né mbéshtetje t& nenit 108/ A (paragrafi 10.1)
t8 Ligjit per Prokurimin Publik nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/1-237, ligjin
Nr. 05/L1-068 dhe ligjin Nr. 05/1-092, duke u bazuar né nenin 8 (paragrafi 8.1.2 ) té Rregullave pér
Parashtrimin e Ankesave t& aprovuara nga Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik, duke
vendosur sipas kérkesés pér ri-shqyrtim té datés 18.03.2023 t& parashtruar nga Operatori Ekonomik:
Petra Plast L.L.C., lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: “Pastrimi i objekteve shkollore -
Shkollat e mesme dhe institucionet parashkollore né¢ Komunén e Prishtinés”, me Nr. & Prok:
616-23-781-2-1-1, Autoriteti Publik - Komuna e Prishtinés me daté: 20.03.2023 nxjerr:

VENDIM

1. Hudhet poshté si e palejuar kérkesa pér ri shqyrtim e parashtruar nga Operatori Ekonomik:
Petra Plast LL.C. e parashtruar me daté: 18.03.2023 lidhur me aktivitetin e prokurimit:
“Pastrimi i objekteve shkollore - Shkollat e mesme dhe institucionet parashkollore né
Komunén e Prishtings”, me Nr. t& Prok: 616-23-781-2-1-1, kundér Njoftimit pér Kontraté
t8 AK -s&, t& datés 10.02.2022 t& publikuar ne web-fage te KRPP-s€ , né bazé té nenit 108/ A
par.8.1. t& Ligjit pér Prokurimin Publik.

7. Autoriteti Kontraktues, mbéshtet vendimin pér té vazhduar lidhur me aktivitetin e
prokurimit me titull: Pastrimi i objekteve shkollore - Shkollat e mesme dhe institucionet
parashkollore né Komunén e Prishtinés”, me Nr. t& Prok: 616-23-781-2-1-1.

3. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit dhe do t& publikohet pér t& gjitha palét né
platformén elekronike né adresén : https:/ /e-prokurimi.rks-vov.net




ARSYETIM

Operatori Ekonomik ankimor Petra Plast L.L.C. ka paraqitur kérkesé pér rishqyrtim me daté:
18.03.2022 kundér njoftimit pér kontraté t& datés: 10.02.2023, ku né kérkesén pér rishqyrtim e
cila éshté jashté afatshme dhe poashtu nuk ka paragitur asnjé pretendim ankimor, Autoriteti

Publik né zbatim t& nenint 108/ A t& Ligjit pér Prokurimin Publik i cili thekson si né vijim:

Neni 108/A

Zgjidhja preliminare e mosmarréveshjeve

1. Cdo palé e interesuar e cila mendon se té drejtat e tij/saj, si¢ parashikohet me kété ligj,
jané shkelur nga vendimi i njé autoriteti kontraktues gjaté kryerjes sé njé aktiviteti té
prokurimit dhe i cili éshté démtuar apo rrezikon té démtohet nga njé shkelje e pretenduar,
mund té paraqesé njé kérkesé pér rishqyrtim prané atij autoriteti kontraktues. Kérkesat pér
rishqyrtim mund té ndérlidhen me njoftimet pér kontraté, dokumentet e tenderit, ose
njoftimet dhe vendimet tjera si¢ pércaktohet né kété ligj, gjaté kryerjes sé aktivitetit pérkatés

té prokurimit.

3.  Kérkesa pér shqyrtim duhet té dorézohet tek autoriteti pérkatés kontraktues, me posté

ose me ¢do mjet tjetér té komunikimit té lejuar me kété ligj, brenda afateve té méposhtme:

3.1.  né qofté se shkelja e supozuar ka té béjé me njoftimin e kontratés ose me dokumentet

e tenderit brenda pesé (5) ditéve para afatit té fundit pér dorézim té ofertave;

Operatori Ekonomik ankimor ka humbur t& drejtén e tij pér ushtrimin e mjetetit juridik né

bazé té nenit 3 par.3.1 pasi gé i ka kaluar afati prekluziv pér paragitjen e mjetit juridik.

Poashtu ky Operator Ekonomik ushtrimin e veprimtarisé sé tij biznesore e ushtron si né vijim:



é X O ARBK

Petra Plast L.L.C.

Emri i biznesit

Emri tregtar

Lioji hiznesit

Numri unik identifikues
Numri i biznesit
Numri fiskal

Numii certifikues KTA
Numri punétoréve
Data e regjistrimit
Komuna

Adresa

Telefoni

E-mail

Kapitahi

Statusi né ARBK
Statusi n€ ATK

Perfagésues i autorizuar
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Aktivitet/et

Dzejtor menaxhues

Petra Plast LLC,
Petra Plast
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10,000.00%
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Sipas ligjit dhe statutic.

2221 Prodhimi i plak@zave 18 plastkés. fletézave, tubave dhe profileve
2222 Prodhimi i arikujve té plastikds pir paketim

2223 Prodhimii arikujve t& plastikés pér nd@rimtari
2223  Pradhimii predukteve t€ fera té plastikés

2223  Piadhimii makinerive 8 tiera me pérdosim té pérgjithshém 12 pke

4550  Tregida me shumic? jo e specializuar

4718  Tregta me pakicé e mallrave t€ gjera t2 reja. né dyqane 12 specializvara

4341 Transporti muger i mallrave

Primaré
Tjera
Tjera
Tjera
Tjera

Tjera

‘Tiera

Tjera

Media

Kortakti




Pra té& gjitha aktivitet e kétij operatori nuk lidhen dhe nuk kané t& b&jné fare me pastrimin e
objekteve dhe si rezultat tendenca e kétij operatori ekonomik &shté qé t& pengoj aktivitetin e
prokurimit publik pérmes ushtrimit t& mjetit juridik pér penguar pérmes lajthimit dhe

mashtrimit & cilat cilésohen vepér penale.

Autoriteti Publik né bazé provave dhe argumenteve si dhe dispozitave ligjore do t& ndérmarr
masa ndéshkuese pér operatorét té cilét pengojné géllimshém aktivitetet e prokurimit pér t&

démtuar procesin e prokurimit publik né ményré t& kundérligjshme.

Andaj duke u bazuar né bazé t& asaj qé éshté lartcekur Autoriteti Publik vendosi si né

dispozitiv t& kétij vendimi.

Tu dorézohet:

Departamentit té Prokurimit
Palés pérmes sistemit elektronik - E-Prokurimi

Arkivit

Visar Shehu - U.D. v Departamenti i Prokurimit




